
MINISTÉRIO DA DEFESA NACIONAL
EXÉRCITO PORTUGUÊS
COMANDO DO PESSOAL

DIREÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
REPARTIÇÃO DE RECRUTAMENTO

Concurso para a categoria de Oficial (Aviso n.° 127812022 DR, 2? série - N? 14 de 20 de janeiro de 2022 e Aviso n.°
3088/2022 DR, 2? série - N.° 32 de 15 de fevereiro de 2022)

Lista de ordenação final dos candidatos onde se incluem os candidatos às especialidades: 031-Atirador; 059-
Comando; 061 -Operações Especiais; 094-Paraquedista; 1 25-Antaérea Radar; 186-Aquisição Objetivos; 225-Carros
de Combate; 290-Reconhecimento Rodas; 263-Policia do Exército; 423-Exploração das Transmissões; 677-
Condução Auto e 377-Sap Engenharia, aptos em Provas de Classificação e Seleção (PCS).

Seriaçgo MM Nome Nota Seriação PCS
1 01040517 RICARDO CASIMIRO RIBEIRO NOGUEIRA 17,420

2 15330515 CATARINA FERREIRA DIAS 17,320

3 00150315 PAULO EMANUEL DA CUNHA SOARES 17,220

4 13927416 IVO BATISTA MADUREIRA 16,567

5 00506019 GUILHERME DOURADO ALVES MOREIRA 16,180

6 13402215 MARIO DIOGO PATRICIO DA SILVA 16,157

7 07334415 TIAGO AMORIM SIMOES DE PAIVA 16,000

8 10203616 CARLOS MIGUEL FERNANDES PEDRO 15,958

9 05047818 BRUNO MIGUEL ALVES NETO DE OLIVEIRA BAPTISTA 15,882

10 16842520 PEDRO TIAGO FONSECA COELHO 15,850

li 14339415 ALEXANDRA ISABEL RAPOSO SERRA 15,733

12 05689419 BEATRIZ POUCA ROUPA DE MATOS 15,432

13 11542513 DIOGO RAFAELSIMOES DA SILVA 15,370

14 10862018 LEONARDO LARANJEIRA DE NEVES FERREIRA 14,943

15 03050919 DIOGO MIGUEL MANTAS ANTONIO 14,837

16 15543116 ANDREIA VANESSA PINTO RAMOS 14,795

17 01312417 GABRIEL EMANUEL DE SOUSA CARVALHO PINTO 14,750

18 07719616 ANA RAQUEL MONTEIRO DA SILVA 14,700

19 13174416 FREDERICO MOREIRA VENTURA FERNANDES SEQUEIRA 14,700

20 13408817 ANDRE MARTINS DE LIMA BARRADAS 14,600

21 16422817 CATIA AMARO SILVA 14,600

22 03007620 VITORIA COUTINHO DO AMARAL 14,382

23 06605016 MARTA SOFIA DA COSTA REGO 14,250

24 14920212 RUI FILIPE DUARTE MAGALHAES 14,208

25 18457419 PATRICIA DANIELA SOUSA TELES 14,125

26 08386814 TIAGO MANUEL CAPUCHO DOS SANTOS 14,050

27 05499016 LUIS MIGUEL GOMES FERREIRA 14,045

28 15175514 PEDRO MIGUEL FERNANDES BRITO 13,962

29 06972915 RITA ISABEL DA ROSA VAZ 13,958

30 09426616 ISABELSILVA PEREIRA 13,950

31 19551716 LUIS PEDRO PINTO PEREIRA 13,945

32 17260216 FRANCISCO LOPES ALVES 13,845

33 11098114 DIOGO FERREIRA PINTO 13,783

34 15889417 JOAO DAVID PEREIRA GASPAR 13,767

35 00967416 EDUARDO DE SOUSA DA SILVEIRA CABRAL 13,658

36 19980914 RAFAEL DIAS SERRA 13,493

37 09601717 ANDREIA FILIPA COSTA RIBEIRO 13,390

38 14130915 DEBORA CATARINA MOTA FERREIRA 13,367 *

39 12497714 ELIANA CATARINA DA SILVA ROCHA 13,307

40 11291416 CRISTIANO FILIPE VIEIRA BARBOSA 13,217

41 12238515 ANDREIA ISABEL HENRIQUES DE BRITO 12,868

42 13020819 CATALIN DANU 12,618

43 14848916 MARA DA GRACA MENDONCA GOMES 12,432

44 16420513 ABGAYELLA PEPECO JAMBA EVARISTO 12,320

45 16421917 DANIELA MATEUS SABINO 12,292

46 12657016 RENATO ALEXANDRE BRAS COSTA 12,233

47 15028716 PATRICIA INES LOPES SOBREIRA 12,208

48 17728016 PATRICIA ISABEL DE ALMEIDA MARUJO 12,108

49 07958217 SOFIA MARIA PAIVA CABRAL 12,000

50 16893414 DEBORA HENRIQUES RODRIGUES 11,993

51 19195116 DANIEL CRISTOFE PEREIRA LAVRADOR 11,645

52 14626314 CARLA ALEXANDRA DA CRUZ SILVA FERREIRA 11,568
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Nota Seriação PCSSeriação NIM
53 11051815

Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 602-Administração e finanças, aptos em Provas de Classificação e Seleção

Seriação NIM Nome
1 03050919 DIOGO MIGUEL MANTAS ANTONIO

2 00506019 GUILHERME DOURADO ALVES MOREIRA

3 11542513 DIOGO RAFAEL SIMOES DA SILVA

4 19551716 LUIS PEDRO PINTO PEREIRA

Class PCS Class EC Class Final
14,837 13,000 13,919
16,180 11,000 13,590

15,370 9,000 12,185

13,945 7,000 10,473

Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 652-Lic em Direito, aptos em Provas de Classificação e Seleção

Seriação NIM Nome
1 13174416 FREDERICO MOREIRA VENTURA FERNANDES SEQUEIRA

2 15543116 ANDREIA VANESSA PINTO RAMOS

3 16893414 DEBORA HENRIQUES RODRIGUES

Class PCS Class EC Class Final
14,700 17,000 15,850

14,795 16,000 15,398

11,993 11,300 11,647

Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 863-Informação Geográfica, aptos em Provas de Classificação e Seleção

Seriação NIM Nome
1 17260216 FRANCISCO LOPES ALVES

2 12238515 ANDREIA ISABEL HENRIQUES DE BRITO

Class PCS Class EC Class Final
13,845 13,325 13,585

12,868 13,000 12,934

Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 867-Topografia Cartografia, aptos em Provas de Classificação e Seleção

Seriação NIM Nome
1 07719616 ANA RAQUEL MONTEIRO DA SILVA

Class PCS Class EC Class Final
14,700 13,475 14,088

Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 886-Lic Educação Fisica, aptos em Provas de Classificação e Seleção

Seriação NIM Nome
1 13927416 IVO BATISTA MADUREIRA

2 05047818 BRUNO MIGUEL ALVES NETO DE OLIVEIRA BAPTISTA

3 10862018 LEONARDO LARANJEIRA DE NEVES FERREIRA

4 11098114 DIOGO FERREIRA PINTO

5 14130915 DEBORA CATARINA MOTA FERREIRA

Class PCS Class EC Class Final
16,567 17,640 17,104

15,882 16,840 16,361

14,943 16,720 15,832

13,783 16,520 15,152

13,367 16,480 14,924 *

Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 642-Lic em Psicologia, aptos em Provas de Classificação e Seleção

Seriação NIM Nome
1 15330515 CATARINA FERREIRA DIAS

2 06605016 MARTASOFIADACOSTAREGO

3 07958217 SOFIA MARIA PAIVA CABRAL

4 06972915 RITA ISABEL DA ROSA VAZ

5 14848916 MARA DA GRACA MENDONCA GOMES

6 13408817 ANDRE MARTINS DE LIMA BARRADAS

7 12497714 ELIANA CATARINA DA SILVA ROCHA

8 17728016 PATRICIA ISABEL DE ALMEIDA MARUJO

9 14626314 CARLA ALEXANDRA DA CRUZ SILVA FERREIRA

10 16421917 DANIELA MATEUS SABINO

Class PCS Class EC Class Final
17,320 18,000 17,660

14,250 16,000 15,125

12,000 18,000 15,000

13,958 15,000 14,479

12,432 16,000 14,216

14,600 11,000 12,800

13,307 11,000 12,154

12,108 11,000 11,554

11,568 10,000 10,784

12,292 4,000 8,146

Lista de ordenação dos candidatos à especialidade 644-Sociologia, aptos em Provas de Classificação e Seleção

Seriação MM Nome
1 16422817 CATIAAMAROSILVA

2 12657016 RENATO ALEXANDRE BRAS COSTA

3 19195116 DANIEL CRISTOFE PEREIRA LAVRADOR

* A aguardar resultados médicos complementares

Porto, 28 de abril de 2022

Class PCS Class EC Class Final
14,600 12,500 13,550

12,233 13,800 13,017

11,645 10,000 10,823

Por Subdelegação do Exmo MGen DARH
O Chefe da Repar~Øe-de Recrutamento

SOUSA FERREIRA
COR TMS (Eng)

Nome
ANTONIO FRANCISCO NETO PARRA MARTINIANO 11,092
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